Kính gửi:

 - Các cơ quan, các trường học trên địa bàn;

 - Trưởng ban mặt trận, Thôn trưởng các thôn trên địa bàn.

Thực hiện công văn số 2276/UBND-VHTT ngày 23/7/2024 của UBND

huyện Đức Thọ về việc thực hiện một số quy định về tổ chức Quốc tang Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng. UBND xã đề nghị các cơ quan, các trường học trên địa

bàn, các thôn thực hiện nghiêm túc những nội dung sau:

1.Tiến hành rà soát thay mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc đã cũ, rách nát trên

các tuyến đường, cơ quan công sở, nhà dân, hộ kinh doanh hoàn thành trước

ngày 24/7/2024; nơi công cộng các trục đường tiến hành hạ cờ trước ngày

24/7/2024( trừ các loại cờ được in bằng vật liệu cứng), không tổ chức các hoạt

động vui chơi, giải trí công cộng.

2. Thực hiện treo cờ rủ, có dải băng tang(chiều rộng bằng 1/10 lá cờ,

chiều dài bằng lá cờ, chỉ treo bằng 2/3 chiều cao của cột cờ, buộc vải băng đen

không để cờ bay) trong hai ngày Quốc tang (25/7/2024 và 26/7/2024).

3. Thông báo tuyên truyền rộng rải cho cán bộ, đảng viên và toàn thể

nhân nhân dân theo dõi các chương trình tường thuật trực tiếp Lễ viếng, Lễ truy

điệu và Lễ an táng đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hà Nội, thành

phố Hồ Chí Minh (Thời gian Lễ viếng bắt đầu từ 07 giờ 00 phút đến 22 giờ 00

phút ngày 25/7/2024 và từ 07 giờ đến 13 giờ 00 phút ngày 26/7/2024; Lễ truy

điệu bắt đầu từ 13 giờ 00 phút ngày 26/7/2024 và Lễ an táng lúc 15 giờ 00 phút

cùng ngày) trên sóng đài truyền hình Việt nam và Đài tiếng nới Việt nam.

Đề nghị các công chức có liên quan, các cơ quan trên địa bàn và Trưởng

ban mặt trận, Thôn trưởng các thôn nghiêm túc thực hiện đảm bảo đúng quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Lưu: VP UBND./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Văn Thạch

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHTT

V/v thực hiện một số quy định

về tổ chức Quốc tang Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng

           Tân Dân, ngày       tháng     năm 2024

		2024-07-23T16:25:46+0700

		2024-07-23T16:46:41+0700

		2024-07-23T16:46:42+0700

		2024-07-23T16:47:28+0700